2020年 12月 14日

各      位

会 社 名   株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名   代表取締役社長 髙見澤 和夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６４２４）

『Tacy サイクルパークでＱＲコード決済開始』

株式会社高見沢サイバネティックス（本社：東京都中野区 代表取締役社長：髙見澤 和夫）は、

当社駐輪場“Tacy サイクルパーク”で一時利用いただくお客様の精算時に、従来の電子マネー、

交通系の Suica、PASMO、流通系の nanaco、WAON に加え、ＱＲコード（二次元バーコード）

決済が利用出来るシステムを開発し運用を開始することになりましたのでお知らせ致します。こ

の普及により、お客様の決済の幅を広げ、利便性の向上に努めてまいります。

記

１．背 景

QR コード決済の急速な拡大の中で、駐輪場においても QR コード（二次元バーコード）決済

に対応することが不可欠であると考えました。そこで、駐輪場における QR コード決済を可能に

することで、駐輪場を利用するお客様の利便性の向上が図れると考え、このシステムを開発しま

した。

２．特 徴
・決済方法は、多くの店舗で利用されている CPM (※)方式を採用しました。

従来の精算機に、新たに QR コードの読取り機を搭載します。お客様は、ご自分のスマート

フォンに、ご利用になりたい QR 決済（PayPay、LINE Pay、ⅾ払い）の QR コードを表示

し、精算機の読取り機にかざして決済するものです。

(※) CPM（利用者提示型コード決済：Consumer Presented Mode）

３．稼働駐輪場

今回は、“Tacy サイクルパーク Luz船橋駐輪場”と“Tacy サイクルパーク幸手駐輪場”の

2ヶ所に導入させていただきます。

＊Tacy サイクルパーク Luz 船橋駐輪場（千葉県船橋市藤原７丁目２−２）

12月 10 日より運用開始しました。

＊Tacy サイクルパーク幸手駅前駐輪場（埼玉県幸手市中 1-1 ）

12月 15 日より運用開始します。

４．販売目標

来年度（2021年度）より 50セットの販売を目指します。

以 上

☆報道関係お問合せ先

  株式会社高見沢サイバネティックス

管理本部経営企画室

電 話  ０３－３２２７－３３６１

＜ご参考＞

                          ＜QR コード読取り部＞

                           ＜QR コード読取り状態＞
＜精算機＞